
나도 북튜버!

교육시간 매주 목 16:30 ~ 18:00 대    상 초등학생 4-6
기    간 2022년 6월9일~6월30일 [4회차] 교재비 없음
지도교사 이문희 문    의

강의 요점 

◎ 북튜버의 방향성 및 책 읽는 어린이의 역할   

◎ 자신만의 책 이야기로 독서인 되기

알림사항 ◎필기구. 지정 도서 꼭 가져오세요

횟수 날  짜 수 업 내 용 비고

1 6월 9일

 우리 동네 도서관

- 금정구 도서관 소개하기

- 도서 분류표 알아보기

수업 

내용과 

관련 있는  

 책 

선정해서 

가져오기 

 

2 6월 16일

 읽기의 기쁨

- 읽는 방법 익히기

- 내가 들려주고 싶은 책, 잘 읽어 주기

3 6월 23일

 말하기의 기쁨

- 좋은 책 추천하기 및 소개하기

- 주인공의 행동에서 배울 점 말하기

4 6월 30일

 쓰기의 기쁨

- 도서관 노트 만들기

- 노트 기록법 및 평가하기



강 의 계 획 서

교육분야 독서코칭, 유튜버 프로그램명 나도 북튜버! 강 사 명

조은정,

메이커라이브

러리

강의일 7/7~7/21 목요일 강의시간
16:30~18:00 (1시간30분)

[3회차]
강 의 실

메이커

라이브러리 

금정

학습목표
 -. 미디어 리터러시 이해하기

 -. 책을 소개하는 유튜브 방송의 북튜버와 북튜버의 주의점 알아보기

차시 강의 및 활동내용 교수방법

1

7/7(목)

16:30~
18:00

 강사 : 조은정

 1. 미디어 리터러시란

 2. 북튜브(책_Book와 유튜브_Youtube)란

 3. 국내외 북튜버들과 북튜버 방송에서 주의할 점

프리젠테이션

(PPT 강의)

2

7/14(목)
16:30~
18:00

강사 : 메이커라이브러리

 1. 촬영 컨셉 및 콘티 작성법

 2. 대본 만들기

 3. 유튜브 채널 개설

프리젠테이션

(PPT 강의)

3

7/28(목)
16:30~
18:00

강사 : 메이커라이브러리

 1. 영상 촬영의 이해

 2. 영상 촬영 실습

 3. 스마트폰 영상 편집

쵤영실습

(크리에이터룸 

촬영)

 ※ 기타사항
 


