나도 북튜버!

교육시간	매주 목 16:30 ~ 18:00	대 상		초등학생 4-6		
기 간	2022년 6월9일~6월30일 [4회차]	교지	H	없음		
지도교사	이문희	문	의			
강의 요점	○ 북튜버의 방향성 및 책 읽는 어린이의 역할 ○ 자신만의 책 이야기로 독서인 되기					
알림사항	2					

횟수	날 짜	수 업 내 용	비고
1	6월 9일	우리 동네 도서관 - 금정구 도서관 소개하기 - 도서 분류표 알아보기	
2	6월 16일	읽기의 기쁨 - 읽는 방법 익히기 - 내가 들려주고 싶은 책, 잘 읽어 주기	수업 내용과 관련 있는 책
3	6월 23일	말하기의 기쁨 - 좋은 책 추천하기 및 소개하기 - 주인공의 행동에서 배울 점 말하기	선정해서 가져오기
4	6월 30일	쓰기의 기쁨 - 도서관 노트 만들기 - 노트 기록법 및 평가하기	

강 의 계 획 서

교육	분야	독기	너코칭, 유튜버	프로그램명	나도 북튜버!	강 시	· 명	조은정, 메이커라이브 러리	
강(강의일 7/7~7/21 목요일		강의시간	16:30~18:00 (1시간30분) [3회차]	강 의	실	메이커 라이브러리 금정		
미디어 리터러시 이해하기 책을 소개하는 유튜브 방송의 북튜버와 북튜버의 주의점 알아보기									
	차시 강의 및 활동내용				교수방법				
1	7/7(목) 1. 미디어 리터러시란 16:30~ 18:00 2. 북튜브(책_Book와 유튜브_Youtube)란 3. 국내외 북튜버들과 북튜버 방송에서 주의할 점					프리젠테이션 (PPT 강의)			
2	강사: 메이커라이브러리 7/14(목) 1. 촬영 컨셉 및 콘티 작성법 16:30~ 18:00 2. 대본 만들기 3. 유튜브 채널 개설			프리젠테이션 (PPT 강의)					
3	강사: 메이커라이브러리 7/28(목) 1. 영상 촬영의 이해 16:30~ 18:00 2. 영상 촬영 실습 3. 스마트폰 영상 편집			쵤영실습 (크리에이터룸 촬영)					
※ 기타사항									